募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）实施期间，根据实际情况使用银行承兑汇票、信用

2022 年年度报告

88 / 228

证及自有外汇支付募投项目所需款项，并从募集资金专户划转等额资金至自有资金账户进行置换，

本报告期公司共置换 21,849,837.33 元用于新型电力半导体器件产业基地项目。除上述情况外，

本报告期公司不存在募集资金其他使用情况。

2022 年 9月 8日，公司召开第四届董事会第十四次会议、第四届监事会第十次会议，2022

年 9月 26 日，公司召开 2022 年第二次临时股东大会，分别审议通过了《关于调整部分募投项目

实施地点、实施方式及投资金额的议案》，同意以下事项：

1、研发中心建设项目实施地点、实施方式变更

项目名称
变更前 变更后

实施方式 实施地点 实施方式 实施地点

研发中心

建设项目

自建研发办

公楼

常州市龙虎塘街道南

海路以南，科技大道以

东地块

共用公司现

有厂房
常州市新竹路 5号地块

2、新型电力半导体器件产业基地项目及研发中心建设项目投资金额调整

序

号
项目名称

调整前投资金

额（万元）

调整后投资金

额（万元）

募集资金使用

金额（万元）

1
新型电力半导体器件产业基地

项目
37,722.99 40,465.66 40,147.14

2 研发中心建设项目 10,027.37 7,603.22 7,603.22

3
偿还银行贷款及补充流动资金

项目
8,000.00 8,000.00 8,000.00

合计 55,750.36 56,068.88 55,750.36

注 1：公司首次公开发行股票募集资金净额为 59,680.43 万元，其中超额募集资金金额为

3,930.07 万元，截止 2022 年 12 月 31 日已使用超额募集资金用于补充流动资金 1,088.71 万元，

本次变更后拟使用募集资金投资项目金额仍为 55,750.36 万元，未使用超额募集资金。

注 2：公司通过募集资金专户支付的研发中心建设项目土地购置相关支出 767.19 万元已于

2022 年 9月 8日通过自有资金账户将相关款项归还至账号为 519902361910206 的募集资金专户。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

89 / 228

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 77,831,293 79.02   30,759,438 -83,224,957 -52,465,519 25,365,774 18.3956

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 77,828,687 79.02   30,759,438 -83,222,351 -52,462,913 25,365,774 18.3956

其中：境内非国有法人持股 33,655,887 34.17   13,090,318 -46,684,871 -33,594,553 61,334 0.0445

境内自然人持股 44,172,800 44.85   17,669,120 -36,537,480 -18,868,360 25,304,440 18.3511

4、外资持股 2,606 0   -2,606 -2,606 0 0.00

其中：境外法人持股 2,606 0   -2,606 -2,606 0 0.00

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 20,662,041 20.98   8,637,896 83,224,957 91,862,853 112,524,894 81.6044

1、人民币普通股 20,662,041 20.98   8,637,896 83,224,957 91,862,853 112,524,894 81.6044

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 98,493,334 100.00   39,397,334  39,397,334 137,890,668 100.0000

2022 年年度报告

90 / 228

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022 年 3 月 1 日，公司首次公开发行网下配售限售股 933,698 股上市流通，详情请查

阅公司于 2022 年 2 月 19 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《江苏宏微科技股

份有限公司关于首次公开发行网下配售限售股上市流通公告》（公告编号：2022-003）。

（2）2022 年 5 月 20 日，公司 2021 年年度股东大会审议通过了《关于公司 2021 年度利润分

配方案的议案》，以方案实施前的公司总股本 98,493,334 股为基数，以资本公积金向全体股东每

股转增 0.4 股，共计转增 39,397,334 股。公司股份总数由 9,849.3334 万股变更为 13,789.0668

万股，其中新增无限售流通股上市股份数量 8,637,896 股已于 2022 年 6 月 13 日上市流通。具体

内容详见公司于 2022 年 6月 6 日及 6月 10 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的